
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA AMMINISTRATIVA 

NUMERO 5 DEL 11/04/2024 

 
OGGETTO:  

ELEZIONI DEL 8/9 GIUGNO 2024. Impegno di spesa per 

fornitura stampati non forniti dallo Stato e di etichette 

adesive. 

       

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di aprile 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art. 15 del D.L. 18.01.1993 n°. 8, convertito, con modificazioni, dalla L. 19.03.1993 n°. 68;   

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 

elettorali; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale emanate dalla Prefettura di 

Cuneo; 

Vista la L. 07.08.1990 n°. 241;  

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n°.267;  

Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°. 85 in data 30.11.2001 ad oggetto: “ Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi. Determinazioni ”; 

 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto il Regolamento Comunale per l’Esecuzione dei Lavori in Economia; 

Visto la propria precedente determinazione con il quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale 

Comunale, composto da n°. 4 Dipendenti più il Segretario Comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

 

Dato atto che il Comune è stato ripartito in n. 02 sezioni elettorali; 

 

Visto il seguente preventivo di spesa della Ditta S.F.E.L. corrente in Cavallermaggiore: 

 

PRODOTTO TOTALE 

CARTELLA ELETTORALE “ELEWEB” per n. due 

sezioni                                  150.00 

MANIFESTI CONVOCAZIONE COMIZI COMUNALI E 

REGIONALI               24.00 

MANIFESTI assegnazione seggi e circroscr. Reg.li 24.00 

MODELLI Ufficiali primo seggio AR                                                                       60.00 

TRASPORTI VARI 20.00 

TOTALE 278.00 

 

PRODOTTO TOTALE 

Etichette adesive Elezioni Europee                                  70.00 

Etichette adesive Elezioni Regionali                                 70.00 

TRASPORTI VARI 15.00 

TOTALE 155.00 

 

Dato atto che la spesa verrà suddivisa come segue: 

 

PRODOTTO STATO REGIONE COMUNE TOTALE 

CARTELLA ELETTORALE “ELEWEB” per n. due 

sezioni                                  50.00 50.00 50.00 150.00 

MANIFESTI CONVOCAZIONE COMIZI COMUNALI E 

REGIONALI                 12.00 12.00 24.00 

MANIFESTI assegnazione seggi e circroscr. Reg.li   24.00   24.00 

MODELLI Ufficiali primo seggio AR                                                                           60.00 60.00 

TRASPORTI VARI 6.66 6.66 6.68 20.00 

Etichette adesive Elezioni Europee  e Regionali                                70.00 70.00  140.00 

Trasporto 7,5 7,5  15.00 

IMPONIBILE  134.16 170.16 128.68 433.00 

iva 29.52 37.43 28.31 95,26 

TOTALE  163.68 207.59 156.99 528,26 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

Convenuto di dover dar corso alla assunzione di debito impegno di spesa; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 

all’adozione del presente provvedimento;  

 

Dato atto che il sottoscritto, Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune, in ordine 

al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la REGOLARITA’ TECNICA e ne 

attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., la regolarità e la 

correttezza; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare, in conformità a quanto descritto in premessa, la somma di totale di € 528,26 dando 

atto che la stessa viene attualmente imputata come segue: 

 

€ 300,00 al cap. 680.8.1 (01.07.1)  

€ 71,27 al cap.13570.2.1 (99.01.7) 

€ 156,99 al cap. 20.8.1 (01.01.1) 

Del bilancio di previsione per l’anno 2024, gestione competenza. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

La presente determinazione: 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, da 

oggi e per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune,come disposto dall’art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borgna dott. Franco 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente 

determinazione dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, 

ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 11/04/2024 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta  ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/200, la copertura finanziaria delle spese in 

argomento secondo quanto segue: 

 

€ 300,00 al cap. 680.8.1 (01.07.1)  

€ 71,27 al cap.13570.2.1 (99.01.7)  
*dando atto che si provvederà con apposito atto ad integrare il capitolo di cui sopra per la giusta imputazione della 

spesa 

€ 156,99 al cap. 20.8.1 (01.01.1) 

 

Del bilancio di previsione per l’anno 2024, gestione competenza. 
 

 

Pamparato, lì 11/04/2024 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 
 

 

 

 

 

 

 

 

CIG B14C57B151 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

_____17/07/2024_____________________ 

  

Pamparato, lì 17/07/2024____ 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fenoglio dott.ssa Laura 

N.      del Registro Pubblicazioni 
 

 


